[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 08ноября 2021 года № 74
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Гагарин Смоленской области от 29.10.2015 №23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области Совет депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 29.10.2015 года № 23 (в редакции решений Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 11.11.2016 №96, от 13.10.2017 №96, от 16.10.2020 №15), следующие изменения:

1) подпункты 1 и 2 пункта 2 статьи 5 признать утратившими силу;

2) абзац 2 статьи 13.1 изложить в новой редакции:

«внесение изменений в муниципальную программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по типам структурных элементов, структурным элементам и мероприятиям, а также включения новых структурных элементов и мероприятий в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на реализацию данной муниципальной программы;".

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава муниципального образования

Гагаринского городского поселения

Гагаринского района Смоленской области

Н.Л. Ченцова